

CORRESPONDIENTE AL TRIMESTRE 3 (JULIO-SEPTIEMBRE) DEL AÑO 2025

FORM. EP-03

CODIGO DEL CAPITULO: 7393

DENOMINACION: JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE SANTA MARÍA

ESTADO: APROBADO

ESTADO CIERRE: ABIERTO

Clasificador de Ingresos					CONCEPTO DEFINICION	ENTIDAD OTORGANTE	FUENTE FINANCIAMIENTO	FUENTE ESPECIFICA	ORGANISMO FINANCIADOR	Presupuesto				Percibido					
TIPO	CONCEPTO	CUENTA	SUBCUENTA	AUXILIAR						Original	Modificaciones Anteriores	Modificación Trimestral	Vigente	Acumulado Anterior	Total Trimestre	Acumulado a la Fecha	% Ingresado a la Fecha	Balance Por Percibir Trimestral	% Balance por Percibir
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14=11+ (12 + 13)	15	16	17 = 15 + 16	18=17/14	19=14-17	20=19/14
1					INGRESOS					15,083,629.81	205,000.00	3,800,468.94	19,089,998.75	7,479,638.00	7,426,973.94	14,906,611.94	78.00%	4,183,386.81	22.00%
1	1				IMPUESTOS					0.00	0.00	3,300.00	3,300.00	0.00	3,300.00	3,300.00	100.00%	0.00	0.00%
1	1	3			IMPUESTOS SOBRE LA PROPIEDAD					0.00	0.00	3,300.00	3,300.00	0.00	3,300.00	3,300.00	100.00%	0.00	0.00%
1	1	3	1		IMPUESTOS SOBRE LA PROPIEDAD Y TRANSACCIONES					0.00	0.00	3,300.00	3,300.00	0.00	3,300.00	3,300.00	100.00%	0.00	0.00%
1	1	3	1	03	Impuesto sobre las operaciones inmobiliarias	0000	30	9996	102	0.00	0.00	3,300.00	3,300.00	0.00	3,300.00	3,300.00	100.00%	0.00	0.00%
1	4				TRANSFERENCIAS					14,953,629.81	59,500.00	3,717,218.94	18,730,348.75	7,291,538.00	7,333,223.94	14,624,761.94	78.00%	4,105,586.81	22.00%
1	4	1			TRANSFERENCIAS CORRIENTES					8,972,177.89	59,500.00	0.00	9,031,677.89	4,301,862.02	2,121,167.01	6,423,029.03	71.00%	2,608,648.86	29.00%
1	4	1	5		TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS POR LOS					8,972,177.89	59,500.00	0.00	9,031,677.89	4,301,862.02	0.00	6,423,029.03	71.00%	2,608,648.86	29.00%
1	4	1	5	01	Del sector privado interno	0000	40	9992	120	0.00	59,500.00	0.00	59,500.00	0.00	0.00	59,500.00	100.00%	0.00	0.00%
1	4	1	5	03	Ordinaria según ley	0202	20	1955	100	8,972,177.89	0.00	0.00	8,972,177.89	4,242,362.02	2,121,167.01	6,363,529.03	71.00%	2,608,648.86	29.00%
1	4	2			TRANSFERENCIAS DE CAPITAL					5,981,451.92	0.00	3,717,218.94	9,698,670.86	2,989,675.98	5,212,056.93	8,201,732.91	85.00%	1,496,937.95	15.00%
1	4	2	5		TRANSFERENCIAS DE CAPITAL RECIBIDAS POR LOS					5,981,451.92	0.00	3,717,218.94	9,698,670.86	7,291,538.00	3,717,218.94	8,201,732.91	85.00%	1,496,937.95	15.00%
1	4	2	5	03	Ordinaria según ley	0202	20	1955	100	5,981,451.92	0.00	0.00	5,981,451.92	2,989,675.98	1,494,837.99	4,484,513.97	75.00%	1,496,937.95	25.00%
1	4	2	5	04	Extraordinarias	0202	10	0100	100	0.00	0.00	3,717,218.94	3,717,218.94	0.00	3,717,218.94	3,717,218.94	100.00%	0.00	0.00%
1	5				INGRESOS POR CONTRAPRESTACION					130,000.00	111,400.00	78,450.00	319,850.00	88,950.00	242,050.00	242,050.00	76.00%	77,800.00	24.00%
1	5	1			VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS					130,000.00	111,400.00	78,450.00	319,850.00	88,950.00	242,050.00	242,050.00	76.00%	77,800.00	24.00%
1	5	1	3		TASAS					130,000.00	84,400.00	78,450.00	292,850.00	7,417,638.00	78,450.00	215,050.00	73.00%	77,800.00	27.00%
1	5	1	3	15	Excepción certificaciones	0000	30	9995	102	105,000.00	7,800.00	0.00	112,800.00	24,300.00	10,500.00	34,800.00	31.00%	77,800.00	69.00%
1	5	1	3	20	Recolección desechos sólidos	0000	30	9995	102	0.00	0.00	54,200.00	54,200.00	0.00	54,200.00	54,200.00	100.00%	0.00	0.00%
1	5	1	3	20	Recolección desechos sólidos	0206	30	9995	102	25,000.00	76,800.00	24,250.00	126,050.00	101,800.00	24,250.00	126,050.00	100.00%	0.00	0.00%
1	5	1	5		ARRENDAMIENTOS					0.00	27,000.00	0.00	27,000.00	7,444,638.00	0.00	27,000.00	100.00%	0.00	0.00%
1	5	1	5	10	Nichos en cementerio	0998	30	9998	102	0.00	27,000.00	0.00	27,000.00	27,000.00	0.00	27,000.00	100.00%	0.00	0.00%
1	6				OTROS INGRESOS					0.00	35,000.00	0.00	35,000.00	35,000.00	0.00	35,000.00	100.00%	0.00	0.00%
1	6	1			RENTAS DE LA PROPIEDAD					0.00	35,000.00	0.00	35,000.00	35,000.00	0.00	35,000.00	100.00%	0.00	0.00%
1	6	1	2		INTERESES					0.00	35,000.00	0.00	35,000.00	7,479,638.00	0.00	35,000.00	100.00%	0.00	0.00%
1	6	1	2	04	Intereses percibidos del mercado interno	0000	30	9998	102	0.00	35,000.00	0.00	35,000.00	35,000.00	0.00	35,000.00	100.00%	0.00	0.00%
1	7				VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS					0.00	0.00	1,500.00	1,500.00	0.00	1,500.00	1,500.00	100.00%	0.00	0.00%
1	7	4			VENTA DE TERRENOS					0.00	0.00	1,500.00	1,500.00	0.00	1,500.00	1,500.00	100.00%	0.00	0.00%
1	7	4	3		VENTAS DE TERRENOS EN CEMENTERIOS					0.00	0.00	1,500.00	1,500.00	747,9638.00	1,500.00	1,500.00	100.00%	0.00	0.00%
1	7	4	3	01	Ventas de terrenos en cementerios	0000	30	9998	102	0.00	0.00	1,500.00	1,500.00	0.00	1,500.00	1,500.00	100.00%	0.00	0.00%
3					Fuentes financieras					0.00	242,955.43	0.00	242,955.43	242,955.43	0.00	242,955.43	100.00%	0.00	0.00%
3	1				Disminución de activos financieros					0.00	242,955.43	0.00	242,955.43	242,955.43	0.00	242,955.43	100.00%	0.00	0.00%
3	1	1			Disminución de activos financieros corrientes					0.00	242,955.43	0.00	242,955.43	242,955.43	0.00	242,955.43	100.00%	0.00	0.00%
3	1	1	1		Disminución de disponibilidades					0.00	242,955.43	0.00	242,955.43	242,955.43	0.00	242,955.43	100.00%	0.00	0.00%
3	1	1	1	01	Disminución de disponibilidades internas	0000	30	9998	102	0.00	242,955.43	0.00	242,955.43	242,955.43	0.00	242,955.43	100.00%	0.00	0.00%
Total general										15,083,629.81	448,855.43	3,800,468.94	19,332,954.18	7,722,593.43	7,426,973.94	15,149,567.37	78.00%	4,183,386.81	22.00%

ELABORADOR POR

REVISADO POR

AUTORIZADO POR